
Zápis ze zasedání AS FT 15.2.2013 
 

 

Přítomni: V. Bergmanová, J. Chaloupek, B. Kolčavová Sirková, O. Louda, O. Novák, R. 

Nemčoková, J. Bajáková, D. Brzezinová 

Hosté:  J. Drašarová - děkanka 

Omluveni: M. Pokorná 

 

1) AS FT schválil následující program zasedání: 

 Kontrola Statutu FT TUL (Část III. a Část IV.) 

 Různé 

 

2) Kontrola Statutu FT TUL  

AS FT pokračoval v kontrole Statutu FT TUL. Z časových důvodů provedl kontrolu pouze části 

III. 

 

3) Investice FT na rok 2013 

Děkanka FT informovala senát o přijatých požadavcích na investice. Požadavky jsou vyšší než 

současné zdroje FRIM. Děkanka zvolila postup výběru v pořadí: 

1. inovace aktuálního stavu 

2. investice zcela nové, které FT zatím nemá 

 

4) Hodnocení pracovníků kateder  
Z kateder byly podané návrhy, ale jsou rozdíly v systému hodnocení. Na základě toho dá 

děkanka odměnu ve výši základního tarifu (plošného). Děkanka seznámila AS FT s tím, že bude 

hrazeno z RF. AS FT vzal na vědomí. 

 

MŠMT vyvíjí SW na hodnocení pracovníků. Děkanka má zájem pozvat někoho z vývojářů.  

 

5) Cesty do zahraničí 
Děkanka zvažuje zřízení fondu zahraničních cest na děkanátu FT. AS FT již v roce 2012 

požádal o upřesnění cestovních výdajů za celou FT. Tyto informace žádá i ve zprávě 

o hospodaření v roce 2013. 

 

6) Fond mobilit 
Do konce 2/2013 bude vyhlášen Fond mobilit z rektorátu. Jedná se o výjezdy a) mladých,         

b) senior researchers (musí být podloženo smluvně). Fond hostujících profesorů – na cestovné 

a ubytování. 

 

7) Projekt PRESEED 
Připravuje se projekt „Dokončení aplikačního vývoje“. 

 

8) RUV 
Děkanka informovala AS FT o její návštěvě spolu s JM rektorem Kůsem u prof. Klímy 

z RUVu. FT TUL je přistupující fakulta - umělci budou posílat výsledky. Od příštího roku by  

FT dostávala příspěvky.  

 

9) Členství Ing. M. Pokorné v AS FT 
AS FT navrhuje Ing. Pokorné zvážení setrvání v AS FT z důvodu časté nepřítomnosti na 

zasedáních AS FT. Předsedkyně ASFT osloví Ing. Pokornou, zda chce nadále zůstat v AS FT.  

 



10) Restrukturalizace FT 
Děkanka požádala AS FT o vyjádření k připravované restrukturalizaci FT předcházejícím 

děkanem prof. Linkou. Předsedkyně: Diskuze o struktuře pracovišť FT probíhaly v období od 

září 2011 do konce ledna 2012. Postupně se k tématu vyjádřili všichni vedoucí kateder. 

V podstatě nebyl závěr stanoven. Předsedkyně AS FT připraví podklady z těchto jednání.    

 

Termín dalšího zasedání AS FT TUL je stanoven na pátek 22.3. od 9.00 hod. 

 

 

 

 

Vlastimila Bergmanová  

               předsedkyně AS FT 

 

Zapsala: Daniela Brzezinová 

V Liberci dne 15.2.2013 


